
ROZHODNUTÍ KOMISE 

ze dne 29. září 2009, 

kterým se mění rozhodnutí 2003/324/ES, pokud jde o odchylku od zákazu opětovného použití 
v rámci téhož druhu pro krmení určitých kožešinových zvířat v Lotyšsku 

(oznámeno pod číslem K(2009) 5550) 

(Pouze estonské, finské, lotyšské a švédské znění je závazné) 

(2009/722/ES) 

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ, 

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství, 

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) 
č. 1774/2002 ze dne 3. října 2002 o hygienických pravidlech 
pro vedlejší produkty živočišného původu, které nejsou určeny 
pro lidskou spotřebu ( 1 ), a zejména na čl. 22 odst. 2 uvedeného 
nařízení, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) V čl. 22 odst. 1 písm. a) nařízení (ES) č. 1774/2002 se 
stanoví zákaz krmení zvířat zpracovanými živočišnými 
bílkovinami získanými ze zvířat stejného druhu. Po 
konzultaci příslušného vědeckého výboru je možné 
přiznat odchylky od tohoto pravidla ve vztahu ke kože 
šinovým zvířatům. 

(2) V rozhodnutí Komise 2003/324/ES ze dne 12. května 
2003, pokud jde o odchylku od zákazu opětovného 
použití v rámci téhož druhu pro kožešinová zvířata 
podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 
1774/2002 ( 2 ), jsou zmíněny členské státy, které jsou 
oprávněny této odchylky využít, a živočišné druhy, 
které mohou být krmeny zpracovanými živočišnými 
bílkovinami získanými ze zvířat stejného druhu, a jsou 
zde stanovena pravidla, která je nutno při krmení 
dodržovat. 

(3) Lotyšsko podalo žádost o odchylku od zákazu opětov
ného použití v rámci téhož druhu pro kožešinová zvířata 
a předložilo dostačující informace o opatřeních, která 
mají být přijata k omezení rizik pro veřejné zdraví 
a zdraví zvířat. 

(4) Rozhodnutí 2003/324/ES by proto mělo být odpovída
jícím způsobem změněno. 

(5) Opatření stanovená tímto rozhodnutím jsou v souladu se 
stanoviskem Stálého výboru pro potravinový řetězec 
a zdraví zvířat, 

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Rozhodnutí 2003/324/ES se mění takto: 

1) Článek 1 se nahrazuje tímto: 

„Článek 1 

Odchylka pro Estonsko, Lotyšsko a Finsko 

1. Podle čl. 22 odst. 2 nařízení (ES) č. 1774/2002 se 
Estonsku, Lotyšsku a Finsku uděluje odchylka ohledně 
krmení následujících kožešinových zvířat zpracovanými 
živočišnými bílkovinami získanými z mrtvých těl nebo 
jejich částí zvířat stejného druhu: 

a) lišky (Vulpes vulpes a Alopex lagopus) a 

b) psíci mývalovití (Nycteroites procynoides). 

2. Podle čl. 22 odst. 2 nařízení (ES) č. 1774/2002 se 
Estonsku a Lotyšsku uděluje odchylka ohledně krmení kože 
šinových zvířat druhu norek americký (Mustela vison) zpra
covanými živočišnými bílkovinami získanými z mrtvých těl 
nebo jejich částí zvířat stejného druhu.“ 

2) Článek 5 se nahrazuje tímto: 

„Článek 5 

Soulad s tímto rozhodnutím 

Estonsko, Lotyšsko a Finsko neprodleně přijmou opatření 
nezbytná pro dosažení souladu s tímto rozhodnutím 
a tato opatření zveřejní. Neprodleně o nich uvědomí 
Komisi.“ 

3) Článek 7 se nahrazuje tímto: 

„Článek 7 

Určení 

Toto rozhodnutí je určeno Estonské republice, Lotyšské 
republice a Finské republice.“

CS L 257/38 Úřední věstník Evropské unie 30.9.2009 

( 1 ) Úř. věst. L 273, 10.10.2002, s. 1. 
( 2 ) Úř. věst. L 117, 13.5.2003, s. 37.



Článek 2 

Toto rozhodnutí je určeno Estonské republice, Lotyšské republice a Finské republice. 

V Bruselu dne 29. září 2009. 

Za Komisi 
Androulla VASSILIOU 

členka Komise

CS 30.9.2009 Úřední věstník Evropské unie L 257/39


